
ΑΔΑ: 

1

ΘΕΜΑ:  Επικύρωση τροποποιημένου πίνακα επιτυχόντων για το Ταχύρρυθμο 
Πρόγραμμα Κατάρτισης στο επάγγελμα του ξεναγού που θα πραγματοποιηθεί στο 
Ιόνιο Πανεπιστήμιο 13.02.2024 έως 12.04.2024.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.710/1977 «Περί Ξεναγών» (ΦΕΚ Α’ 283), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 
ειδικότερα τις παρ. 2,3 και 6 του άρθρου 14 αυτού. 
2. Την υπ’ αριθμ. 18062/20-12-2012 Απόφαση Υπουργών Παιδείας & 
Θρησκευμάτων και Τουρισμού «Αναλυτικό πρόγραμμα ταχύρρυθμων προγραμμάτων 
για την κατάρτιση των αποφοίτων της παραγράφου 2 του άρθρου 14 του ν. 710/1977, 
όπως τροποποιήθηκε με την περίπτωση 8 της υποπαραγράφου ΙΔ.1 του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄) και ισχύει, για την ειδικότητα του Ξεναγού» (Β’ 
3401)», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 6537/13.03.2014 Απόφαση Υπουργών 
Παιδείας & Θρησκευμάτων και Τουρισμού (Β’ 820).
3. Την με Α.Π. 22787/06.12.2023 απόφαση Υπουργού Τουρισμού (ΑΔΑ: 
6ΨΗΨ465ΧΘΟ-ΒΝΔ) «Υλοποίηση Ταχύρρυθμου Προγράμματος Κατάρτισης στο 
Επάγγελμα του Ξεναγού στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο» (Β’ 6862/07.12.2023). 
4. Την από 25.01.2024 υπογραφείσα σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Τουρισμού 
και του Ιονίου Πανεπιστημίου. 
5. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ            
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                          
Δ/ΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ                                       
ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ                                                              
ΤΜΗΜΑ ΞΕΝΑΓΩΝ
Ταχ. Δ/νση: Αμαλίας 14, Τ.Κ. 105 57 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες:  Ε. Νικολάου, Π. Παπαφράγκου
Τηλ.: 210 3736348, 210 3736377 
e-mail: nikolaou_e@mintour.gr,
papafragkou_p@mintour.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα,  12/02/2024
Α. Π. :  2724

ΠΡΟΣ: 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

mailto:nikolaou_e@mintour.gr
mailto:papafragkou_p@mintour.gr
ΑΔΑ: ΨΜΡΠ465ΧΘΟ-ΟΦΘ



ΑΔΑ: 

2

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις» (Α' 184).
6. Το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού» (Α' 157). 
7. Την υπ΄ αριθμ. 23644/31.12.2021 απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Τουρισμού «Τοποθέτηση της Μαριάνθης Ανδρέου του Χαράλαμπου στη 
θέση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού» (ΑΔΑ: Ψ84Θ465ΧΘΟ-ΠΗΗ).
8. Τη με αριθ. 2055/02.02.2024 απόφαση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού «Επικύρωση πίνακα επιτυχόντων 
για το Ταχύρρυθμο Πρόγραμμα Κατάρτισης στο επάγγελμα του ξεναγού που θα 
πραγματοποιηθεί στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο από 13.02.2024 έως 12.04.2024». (ΑΔΑ: 
ΨΙ7Γ465ΧΘΟ-ΞΞΦ).
9. Το από 09.02.2024 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας του Ιονίου 
Πανεπιστημίου με το οποίο διαβιβάσθηκε ο νέος τελικός πίνακας επιτυχόντων 
υποψηφίων για εισαγωγή στο Ταχύρρυθμο Πρόγραμμα Κατάρτισης ξεναγών στο Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο, μετά την ολοκλήρωση εγγραφής των ενδιαφερομένων.
10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Τουρισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Αντικαθιστούμε ως ακολούθως τον πίνακα επιτυχόντων (Παράρτημα Ι) της με αριθ. 
2055/02.02.2024 απόφασης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού για την εισαγωγή στο Ταχύρρυθμο Πρόγραμμα 
Κατάρτισης στο επάγγελμα του ξεναγού που θα πραγματοποιηθεί στο Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο από 13.02.2024 έως 12.04.2024. 

Για διευκρινίσεις και περαιτέρω πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να 
επικοινωνούν με το Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., στα τηλέφωνα 2661087920 (κα Βαλεριάνου) και 
2661087962 (κα Αρωνιάδα).

Σε περίπτωση μη παρακολούθησης του προγράμματος για οποιοδήποτε λόγο μετά την 
έναρξή του, τα δίδακτρα δεν επιστρέφονται. 

Η παρούσα αναρτάται στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Τουρισμού 
www.mintour.edu.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά 
Βίου Μάθησης του Ιονίου Πανεπιστημίου https://kedivim.ionio.gr/.

                                                                                        Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ  

                                                                                                   
                                                                                         
                                                                                                               

                                                                                     ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΑΝΔΡΕΟΥ

Ακριβές Αντίγραφο                                       
                                                           

Αικατερίνη Σαμοθράκη
Υπάλληλος Τμήματος Γραμματείας & 

Ενημέρωσης του Πολίτη

http://www.mintour.edu.gr/
https://kedivim.ionio.gr/
ΑΔΑ: ΨΜΡΠ465ΧΘΟ-ΟΦΘ



ΑΔΑ: 

3

Παράρτημα Ι: Νέος πίνακας κατάταξης επιτυχόντων για εισαγωγή στο Ταχύρρυθμο Πρόγραμμα Κατάρτισης ξεναγού στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο

ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΞΕΝΗ 
ΓΛΩΣΣΑ   (ΑΡΙΣΤΗ 

ΓΝΩΣΗ)

ΑΝΕΡΓΙΑ 
*** ΠΟΛΥΤΕΚΝΙΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΒΑΘΜΟΣ 
ΠΤΥΧΙΟΥ

Α. 
ΓΛΩΣΣΑ

ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 
ΤΥΠΙΚΩΝ 

ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ

ΜΕΤΑΠΤΥΧΙ
ΑΚΟΣ 

ΤΙΤΛΟΣ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 
**** (100)

ΔΙΔΑΚΤΟ
ΡΙΚΟ 

ΔΙΠΛΩΜΑ 
****(200)

2.A 
ΞΕΝΗ 

ΓΛΩΣΣΑ 
(100) 

2. Β . 
ΞΕΝΗ 

ΓΛΩΣΣΑ 
(200)

 
Β1. 

ΠΟΛΥΤΕΚ
ΝΙΑ (50)

Β2. 
ΤΡΙΤΕΚ

ΝΙΑ 
(50)

Β3.ΜΟΝ
ΟΓΕΝΕΙΚ

Η 
ΟΙΚΟΓΕΝ
ΕΙΑ  (30)

ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣ
Η 

ΠΡΟΣΘΕΤΩΝ 
ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ

1 4674/29-12-2023 883 100 983 100 200  200     500 1483
2 239/12-01-2024 720 200 920    200 200    400 1320
3 157/10-01-2024 828 100 928 100  2*100    50  350 1278
4 235/12-01-2024 902 100 1002 100  100   50   250 1252
5 130/09-01-2024 894 200 1094   100    50  150 1244
6 108/08-01-2024 921 100 1021     200    200 1221
7 4650/27-12-2023 910 100 1010 100  100      200 1210
8 75/08-01-2024 865 100 965 100  100      200 1165
9 178/10-01-2024 841 100 941 100  100      200 1141

10 4613/21-12-2023 738 100 838   100  200    300 1138
11 202/11-01-2024 931 100 1031 100        100 1131
12 26/04-01-2024 729 100 829 100    150 50   300 1129
13 40/04-01-2024 729 100 829 100 200       300 1129
14 4590/21-12-2023 828 100 928 100  100      200 1128
15 4508/18-12-2023 717 100 817 100    200    300 1117
16 141/09-01-2024 715 100 815 100 200       300 1115
17 4679/29-12-2023 713 100 813 100    200    300 1113
18 4640/22-12-2023 788 100 888 100  100      200 1088
19 15/04-01-2024 738 100 838 100    100 50   250 1088

ΑΔΑ: ΨΜΡΠ465ΧΘΟ-ΟΦΘ



ΑΔΑ: 

4

20 122/09-01-2024 884 100 984 100        100 1084
21 139/09-01-2024 675 100 775 100    200    300 1075
22 54/05-01-2024 772 100 872 100  100      200 1072
23 309/15-01-2024 820 100 920 100    50    150 1070
24 4622/22-12-2023 767 100 867 100  100      200 1067
25 302/15-01-2024 914 100 1014      50   50 1064
26 171/10-01-2024 857 100 957 100        100 1057
27 95/08-01-2024 852 100 952 100        100 1052
28 277/15-01-2024 650 100 750 100    200    300 1050
29 207/11-01-2024 848 200 1048         0 1048
30 24/04-01-2024 844 100 944   100      100 1044
31 10/04-01-2024 835 100 935 100        100 1035
32 105/08-01-2024 733 100 833 100  100      200 1033
33 38/04-01-2024 828 100 928 100        100 1028
34 16/04-01-2024 725 100 825 100  100      200 1025
35 29/04-01-2024 923 100 1023          1023
36 45/04-01-2024 769 100 869   100    50  150 1019
37 305/15-01-2024 818 100 918 100        100 1018
38 23/04-01-2024 817 100 917   100      100 1017
39 89/08-01-2024 912 100 1012         0 1012
40 324/15-01-2024 911 100 1011         0 1011
41 196/11-01-2024 711 100 811 100  100      200 1011
42 226/12-01-2024 807 100 907 100        100 1007
43 61/05-01-2024 805 100 905 100        100 1005
44 247/12-01-2024 853 100 953     50    50 1003
45 138/09-01-2024 800 100 900 100        100 1000
46 28/04-01-2024 700 100 800 100  100      200 1000

ΑΔΑ: ΨΜΡΠ465ΧΘΟ-ΟΦΘ



ΑΔΑ: 

5

47 210/12-01-2024 650 100 750 100    150    250 1000
48 102/08-01-2024 696 100 796 100  100    0  200 996
49 34/04-01-2024 894 100 994 0 994
50 292/15-01-2024 763 100 863 100 30 130 993

ΑΔΑ: ΨΜΡΠ465ΧΘΟ-ΟΦΘ



ΑΔΑ: 

6

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:
Ιόνιο Πανεπιστήμιο (για ανάρτηση στην οικεία ιστοσελίδα)

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1.Γραφείο Υπουργού
2.Γραφείο Υφυπουργού
3.Γραφείο Προϊσταμένης Γεν. Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ/ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Διεύθυνση Τουριστικής Εκπαίδευσης & Κατάρτισης
2. Τμήμα Ξεναγών

ΑΔΑ: ΨΜΡΠ465ΧΘΟ-ΟΦΘ


		2024-02-12T14:02:02+0200
	Athens




